[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

3  октября 2023 г.

       № 10-IV

О внесении изменений в Регламент

Рязанской городской Думы,

утвержденный решением

Рязанской городской Думы

от 09.12.2010 № 708-I
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом муниципального                образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 28.09.2023 № 6-IV «Об утверждении структуры Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Регламент Рязанской городской Думы, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, следующие изменения:

1) в части 4 статьи 2 слова «по развитию местного самоуправления» заменить словами «по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности»;
2) в абзаце пятом части 6 статьи 16 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

3) в абзаце девятом части 5 статьи 22 после слов «органов субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

4) в абзаце первом части 4 статьи 28 слова «более 12 депутатов» заменить словами «более 14 депутатов».

2. Установить, что документы в соответствии с абзацем четвертым части 5 статьи 34 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, подтверждающие уважительность причины отсутствия депутатов Рязанской городской Думы на заседаниях Рязанской городской Думы 28 сентября и 3 октября 2023 года, представляются в комитет              по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы в срок до 20 октября 2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE